
БАЛКАН ЕКО ИНСТИТУТ во соработка со ПАКОМАК
Конкурс „Избор на најеколошки Градоначалник и Општина за 2018 година“


Апликација за конкурс


Важна напомена: Пред пополнување на овој образец, Ве молиме внимателно прочитајте ги  дадените инструкции и документите кои треба да се дадат во прилог. Ве молиме внесете го текстот во соодветните полиња, во согласност со инструкциите што служат како насоки при пополнување на секое поле. Пожелно е при наведување конкретни проекти да се наведат и линкови и фотографии или изводи од официјални документи на Општината како Буџет, одлуки на Совет, одлуки на Градоначалникот и слично.



НАЗИВ НА АПЛИКАНТОТ /ОПШТИНАТА




ИМЕ НА ГРАДОНАЧАЛНИК















I. АДМИНИСТРАТИВНИ ПОДАТОЦИ

Основни податоци за апликантот 

Ве молиме наведете ги податоците така како што се дадени во официјалните документи, со целосно име и детални податоци.

	Општина
	

	Адреса
	

	Број на жители
	

	Буџет за 2018 година
	

	Име и презиме на лице за контакт
	

	Телефонски број на лицето за контакт
	

	Електронска пошта
	

	Име на градоначалник
	

	Адреса
	

	Телефонски број
	

	Електронска пошта
	

	Број на населени места (урбани и рурални)
	

	



II. ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА АПЛИКАНТОТ
· Ве молиме накусо претставете ја својата општина и образложете ги причините  за  аплицирање на конкурсот (најмногу 300 зборови)
	




· Претставете ги природните, географските и социо-економските           прилики во вашата општина (најмногу 200 зборови)
	



· Наведете ја мотивацијата на градоначалникот и општинската администрација да работи на зачувување на животната средина         (најмногу 200 зборови)

	



· Опишете веќе реализирани еколошки проекти за период 01.01.2017 – 31.12.2018 година 
години (најмногу 500 зборови)

	



· Опишете ги потенцијалните ризици за животната околина во вашата општина и идните планови за справување со нив во периодот после 31.12.2018 год. (најмногу 500 зборови)
	






III. КОНКУРСНИ УСЛОВИ
Ве молиме пополнете ги сите полиња со детални податоци, дополнети со прилози од официјални документи на Општината што ги потврдуваат тврдењата, линкови и    фотографии од настани. За реализираните проекти да се нагласат изворите на финансирање(од буџетот, од кредити, донации..) Проекти реализирани со средства од   буџетот ќе се сметаат за предност. Во предвид се земаат само проекти  завршени до 31.12 2018 година. 

· Наведете ги количините на собран селектиран отпад од пакување, од домаќинствата, деловните субјекти и училиштата, контејнерите поставени на јавните површини, во општината одделно за период 01-12.2017 год. и 01-12.2018 год. Во предвид се зема секој отпад што претставува секундарна суровина  (пластика, хартија, стакло, лименки, метал, електронски и електричен отпад....). Количините треба да бидат наведени за секоја фракција одделно: пластика, хартија, стакло, метал, дрво.
Напомена: За општините од град Скопје каде што сервис за собирањето на отпадот е Комунална Хигиена Скопје овој критериум не треба да се пополнува. 
	





· Наведете ги имињата на еко-кафулиња и ресторани во општината кои селектираат стаклена амбалажа како отпад од пакување и количините на собрана стаклена амбалажа како отпад од пакување од истите објекти за период 01.01.2018 – 31.12.2018 година
Напомена: За да добиете информација за количините на собрана стаклена амбалажа како отпад од пакување од  еко-кафулињата и рестораните треба да се обратите во Пакомак каде што се води таа евиденција.
	




· Наведете ја висината на средства во општинскиот буџет, предвидени за екологија за 2018 год. (вклучително и евентуални промени со ребаланс на буџет)
	




· Набројте ги реализираните еколошки проекти во тековната година во сите области, отпад, вода, воздух, био отпад и компостирање. Во предвид доаѓаат проекти реализирани во тековната година заклучно со 31.12. 2018 година. Во прилог да се наведе изворот на финансирање. (најмногу 200 зборови)
	



· Набројте реализирани проекти врзани со еко фасади, соларни панели и други со цел намалување на загадувањето на воздухот. Во предвид доаѓаат проекти реализирани во тековната година заклучно со 31.12. 2018 година. Во прилог да се наведе изворот на финансирање. (најмногу 200 зборови)
	



· Наведете проекти за зголемување на бројот на зелени површини. Да се наведе колку метри квадратни зелени површини и број на новозасадени дрвја се уредени во општината во тековната година заклучно со 31.12. 2018 година. Да се приложи состојбата со површините на зеленило во метри квадратни до крајот на 2017 г. и да се направи проценка за процентуално зголемување во 2018 г. (најмногу 200 зборови)
	



· Наведете реализирани проекти од јавните комунални претпријатија на       локално ниво (најмногу 200 зборови)
	



· Наведете еколошки акции за чистење на диви депонии во општината во тековната година заклучно со 31.12. 2018 година. Личен пример од градоначалникот ќе се смета за предност. (најмногу 200 зборови)
	



·  Приложете податоци за број и состојба на урбаната опрема во општината (контејнери и канти за  селекција на отпад). Опрема за селекција на отпад од пакување ќе се смета за предност.
	



· Опишете го процесот и функционирањето на редовни инспекциски контроли и исполнување на потребните   услови за работа на големите загадувачи (фабрики и сл.) на територијата на општината (најмногу 300 зборови).
	




Ви благодариме што ја пополнивте оваа апликација и што изразивте желба за соработка со Балкан еко Институт и „Пакомак“нашиот донатор на овој проект. Нашата комисија внимателно ќе ја разгледа вашата апликација, заедно со придружната документација и ќе ве известат за резултатите во најкраток можен рок. За дополнителни прашања, Ве молиме обратете ни се преку телефон 02/2044 567или преку електронска пошта.

Пријавувањето на учеството на конкурсот може да се направи до 31 декември 2018 година до 23:59 часот.  Пријавата треба да се достави во електронска форма на е-маил: i.brdaroski@pakomak.com.mk.
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